
THEATER.cz z. s.  
CZ66002559  

 

Výroční zpráva o činnosti spolku THEATER.cz za rok 2020 

Činnost spolku THEATER.cz , a na to navazující hospodaření, vycházela ze stanov 
spolku. Veškerá celoroční činnost je zaměřena na jedinou akci, a to na Festival divadla 
z německy mluvících zemí, případně německy píšících autorů. Festival se koná 
v podzimních měsících, z důvodu protipandemických opatření se však musel konat 
kompletně on-line. Předsedkyní představenstva spolku je paní Mgr. Jitka Jílková.  

Celoroční činnost organizace v hlavní činnosti je zaměřena zejména na:  
• Finanční zabezpečení Festivalu  
• Organizační zajištění Festivalu 
• Vytvoření dramaturgické koncepce Festivalu 
• Organizační a odborné zajištění průběhu Festivalu a přípravy na něj 
• Podávání grantů u všech potenciálních poskytovatelů 
• Akviziční činnost s cílem navázat na Festival reklamní kampaň pro finanční 

přispěvatele 
• Celoroční kampaň s cílem získat finanční dárce  
• V závislosti na objednané reklamě i propagace smluvních firem, a to jako 

součást hospodářské činnosti.  
 
K personální struktuře: Chod spolku je zajišťován 2 výkonnými zaměstnanci (ředitel 
spolku a produkční). Oba jsou v trvalém pracovním poměru. Všechny další činnosti, ať 
už produkčního, organizačního nebo uměleckého charakteru, jsou zajišťovány 
dodavatelsky, případně na dohody. To se týká i spolupráce s jednotlivými divadly.  
V průběhu roku, ale hlavně v průběhu konání vlastního festivalu, uzavírá spolek 
dohody o provedení práce tak, aby se zabezpečil průběh jednotlivých představení a 
propagačních akcí. Nejvyšším orgánem spolku je valná hromada svolávaná minimálně 
jednou ročně. Výkonným orgánem je představenstvo spolku, který řídí činnost 
organizace mezi valnými hromadami.  

Účetní jednotka postupovala podle vyhlášky č.504/2002 Sb. v platném znění, kterou 
se provádějí některá ustanovení zákona o účetnictví pro jednotky, u kterých hlavním 
předmětem činnosti není podnikání. 

K postupům účtování: 

- účetní jednotka nepořizovala majetek vlastní činností, 

- pořizovaný majetek je oceňován v souladu s postupy účtování,  

- účetní odpisy jsou ve výši daňových zrychlených odpisů, 

- u účetních případů v cizí měně byl užit denní kurs ČNB. 



Pohledávky ani závazky po lhůtě splatnosti se k 31.12.2020 nevyskytují. Spolek tedy. 
nemá ani žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státu, Pražské správě sociálního 
pojištění a ani k žádné ze zdravotních pojišťoven. 
 
Hospodaření v roce 2020 (tis.Kč) 

Výnosy celkem:   6 277  
Náklady celkem:   6 416  
Výsledek hospodaření:   - 139 

 
Všechny finanční prostředky – dary a dotace, které byly vázány k hlavní činnosti, 
a které spolek obdržel v roce 2020, jsou spotřebovávány a použity pro hlavní činnost 
spolku.  

Spolek založený jako nezisková organizace má, podle par. 20 odst. 7 zák. o daních 
z příjmu, možnost si odečíst až 30 %, to až do výše 1 000 000,- Kč. Donátorům bylo 
předloženo vyučtování příspěvků.  

 
 
Zpracoval:    RNDr. Šrámek 

Za účetní jednotku: Mgr. Petr Štědroň, předseda představenstva (od 1.1.2021) 


		2021-06-28T17:29:30+0200
	MgA. Milan Neubauer




